دعا ہے کہ اللہ سبحانہ و تعالیٰ اپنی رحمت و دستگیری سے اس مضمون کو مکمل کرادیں، جو قادیانیت کے فریب میں دبے لوگوں کے لیے راہِ ہدایت کا سبب اور آخرت میں میری اور میرے اہل و عیال کی نجات کا ذریعہ ہو، آمین ثم آمین، و ما توفیقی إلا

خالد محمود

باللہ۔

(سابق پوبیل کنڈن)

16 جمادی الثانی 1440ھ

24 فروری 2019ء

بسم اللہ الرحمن الرحیم

## "حرفِ آخر"

حضرت مولانا مفتی اعظم پاکستان محمد شفیع صاحب رحمۃ اللہ علیہ اپنی کتاب "ختم نبوت" میں لکھتے ہیں:-

"مسئلہ ختم نبوت، یعنی آنحضرت صلی اللہ علیہ وسلم پر ہر قسم کی نبوت اور وحی کا اختتام اور آپ ﷺ کا آخری نبی و رسول ہونا، اسلام کے ان بدیہی مسائل اور عقائد میں سے ہے، جن کو تمام عام و خاص، عالم و جاہل، شہری اور دیہاتی مسلمان ہی نہیں بلکہ بہت سے غیر مسلم بھی جانتے ہیں۔